[bookmark: _GoBack]Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«05» сентября 2022 года                                                                             № 388
с. Красный Чикой

Об установлении факта досрочного прекращения полномочий главы муниципального района «Красночикойский район» А.Т. Грешилова

Учитывая заявление главы муниципального района «Красночикойский район» Грешилова Александра Терентьевича о досрочном прекращении полномочий в связи с отставкой  по собственному желанию, в соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 6 статьи 23, части 13 статьи 24 Устава муниципального района «Красночикойский район», Совет муниципального района «Красночикойский район», статьи 69 Регламента Совета муниципального района «Красночикойский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Красночикойский район» от 20 февраля 2019 года № 73 с изменениями от 17.03.2020, решил:

1. Принять к сведению отставку главы муниципального района «Красночикойский район» Грешилова Александра Терентьевича по собственному желанию 05 сентября 2022 года.
2. Установить факт досрочного прекращения полномочий главы муниципального района «Красночикойский район» Грешилова Александра Терентьевича по собственному желанию с 05 сентября 2022 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Красночикойский  район».

Председатель Совета
муниципального района
«Красночикойский  район»                                                             С.В. Стрекаловская